
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE

Sarande, me 03/08/2020

Për : “HARMONIA” shpk NIPT J62903480D

Procedura e prokurimit : Procedure e hapur

Numri i references se procedures : REF-58481-05-19-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : ”Permiresimi i KUZ Sarande (Sarande- ITUN, Bajpas dhe
vendosje saracineska manovrimi, ajrues)”

Fondi limit : 14.518.689(katermbedhjetemilion peseqind e tetembedhjetemije e
gjashteqind e tetedhjete e nente) leke pa tvsh

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit :  çmimi më i ulët

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike nr. 30, date 26 Maj 2020

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. BOE “TEA-D” shpk Nipt. K32522629L dhe “6D - PLAN” shpk Nipt. L62717405H
me oferte 7,509,800 (leke pa TVSH) sipas formularit te ofertes analitike

2. “MANE/S” shpk Nipt. J64103865K me oferte 9,399,999(leke pa TVSH) sipas formularit
te ofertes analitike

3. “HARMONIA” shpk Nipt. J62903480D me oferte 12,913,075 (leke pa TVSH) sipas
formularit te ofertes analitike

4. “K.M.K” shpk Nipt. L78223801E me oferte 13,025,000 (leke pa TVSH) sipas formularit
te ofertes analitike

5. “STELA-2000” shpk Nipt. K12518401O me oferte 13,790,450 (leke pa TVSH) sipas
formularit te ofertes analitike

6. “K-AAV” shpk Nipt. L51506025C me oferte 13,814,200 (leke pa TVSH) sipas
formularit te ofertes analitike

Jane s.kualifikuar ofertuesit e meposhtem, perkatesisht :

1. Bashkimi i OE “TEA-D” shpk dhe “6D - PLAN” shpk

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit

1. Per Piken 1 g) Shtojca 11



OE “6D-Plan” sipas kësaj pike ka dorezuar deklarat se rezulton se eshte ne kontrata te lidhura
dhe/ose ne proces, nisur dhe nga klasifikim i kategorive te licencës se zbatimit per pikat e
kërkuar nga AK, rezulton se ky operator nuk permbushe kriterin ligjor per përmbushjen e kësaj
pike, pasi operatori ekonomik brenda së njëjtës periudhë është kontraktor/ nënkontraktor për
kontratë/kontrata të lidhura dhe/ose është shpallur fitues, me vlerë të përbashkët ose të veçantë,
më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon, sipas licencës profesionale, të lëshuar
nga autoriteti kompetent.

2. Per Piken 2.2.5

“Depo uji Koshovice” Per kete pune te ngjashme OE “TEA-D” nuk ka dorezuar kontraten baze

qe eshte lidhure midis Bashkise Dropull dhe ketij OE, por vetem kontraten qe Bashkia Dropull

ka lidhur me Mbikqyresin e punimeve per kete objekt, si rrjedhoj kjo kontrat nuk ploteson

kerkesat dhe kushtet e pikes 2.2.5.

“Depo uji Skore” Per kete pune te ngjashme OE “TEA-D” nuk ka dorezuar kontraten baze qe

eshte lidhur midis Bashkise Dropull dhe ketij OE, por vetem kontraten qe Bashkia Dropull ka

lidhur me Mbykeqiresin e punimeve per kete objekt, si rrjedhoje kjo kontrat nuk ploteson

kerkesat dhe kushtet e pikes 2.2.5.

“Rikonstruksioni i Rrugeve Pogon” Per kete pune te ngjashme OE “TEA-D” ka dorezuar

“certifikat per marrjen e perkohshme ne dorezim” te ketij objekti, po ne kete certifikate mungon

vula dhe firma e “Kolaudatorit”, per me teper objekti i kesaj kontrate nuk ka ngjashmeri me

objektin e prokuruar. Nisur dhe nga zerat qe jane pasqyruar ne situacion, te gjitha tubacionet dhe

pusetat jane “B/A” dhe jo HDPE te kerkuar sipas preventivit te prokuruar nga AK, te cilat zene

nje peshe te konsiderueshme ne volumin e puneve qe do te kryhen gjate zbatimit te kontrates.

“Shpenzime Mirembajtje Rruge” Kjo kontrat ka per objekt blerje mallrash per drejtorin e

sherbimeve publike Gjirokaster, dhe jo per objekt kontraten pune civile si eshte parashikuar ne

objektin e prokuruar.

“Ndertimi i rrjetit inxhinierik Telefonik me Fibra optike dhe Coax” Nisur nga kjo pune e

ngjashme qe eshte paraqitur, OE ka realizuar zerat te ngjashem per permbushjen e kesaj kontrate

te ngjashme, vetem zerat e “Germimit” dhe “Pusetat e Betonit” dhe asnje ze tjeter te ngjashem

me zerat objekt prokurimi. Theksojme se volumi qe zene zerat e tjere ne preventivin e prokuruar,

kane nje peshe te konsidurueshme te gjithe punimeve objekt prokurimi dhe i sherbejne AK per te

provuar që operatori ekonomik zotëron eksperiencat e mëparshme të ngjashme me punimet

objekt prokurimi por edhe në përputhje me volumin e përcaktuar në dokumetat e tenderit.

OE “TEA-D” kontrate te ngjashme me objektin tone te prokurimit ka paraqitur vetem

“ Rehabilitimin e kanalit Vadites Qeparo-Borsh” me nje vlere prej 3.281.428 lek pa TVSH.

Nisur nga dokumentacioni I paraqitur nga OE “TEA-D” dhe ne mbeshtetje te Neni 74. Te

VKM-se Nr. 914, datë 29.12.2014 “PER MIRATIMIN E RREGULLAVE TE

PROKURIMIT PUBLIKE” i ndryshuar dhe me Vendim Nr.80, date 14.02.2018, duhet te

paraqesin pune te ngjashme ne baze te % qe kane marre përsipër per realizimin e objektit te

prokuruar. Nga sa me sipër, OE “TEA-D” duhet te paraqesi pune sa 50% e 70% te volumit te

punës qe ky OE ka marre përsipër te realizoj sipas kontratës se bashkimit te perkohshem te

operatoreve, pra vlera 3.281.428 pa TVSH e kesaj kontrate eshte me e < se 50% e 70% te



fondit te limit te prokuruar, ose e përkthyer ne vlere, 3.281.428 lek pa TVSH eshte me e vogël

se 5,081,541lek pa TVSH.

Per sa me sipër KVO-ja konkludon se kjo pike nuk permbushet nga BOE, pasi operatori “TEA-

D” shpk ne baze te Neni 74, Pika 3. Te VKM-se Nr. 914, datë 29.12.2014 “PER MIRATIMIN

E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIKE” i ndryshuar dhe me Vendim Nr.80, date

14.02.2018, nuk e permbushe kete kritere sipas kërkesave te përcaktuara ne piken 2.2.5 te

DST-se hartuar nga AK.

3. Per Piken 3.2

Bashkimi i OE “TEA-D” shpk dhe “6D - PLAN” shpk nuk kane paraqitur asnje dokumente qe

te vertetojne se kane blere apo kane me “Qera” mjetin e kerkuar ne kete pike. “Aparat Bashkimi

nyjeve dhe ne zonat e vecanta me elektrofuzion te tubave HDPE”.

4. Per Piken 3.5

OE “TEA-D” nuk ka paraqitur asnje dokumentacion apo vertetim numri nga Dega e Tatim

Taksave ose nga Drejtoria e Sigurmive Shoqerore per konfirmimin e fuqise puntore per

periudhen Janar-Mars 2020 te kerkuar ne kete pike nga AK.

5. Per piken 6

OE “6D-Plane” ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar sipas kerkesave te kesaj pike per

Ing,Alfred Nikolli, Diplome+ Kontrate+ Libreze+ CV, por ky inxhinier nuk figuron si drejtues

teknik ne Licencen e zbatimit me te cilen ky OE operon, ne kundershtim me kerkesen e kesaj

pike, qe inxhinierat e kerkuar duhet te jene ne drejtues teknik ne “Licencen” e shoqerise.

6. Per piken 8

Per permbushjen e kesaj pike jane dorezuar certifikatat per saldim tubo HDPE per dy punonjes,

Muhedin Loloci dhe Nazmi Hoxha, dhe asnje dokument tjeter qe verteton se keta dy punonjes te

specializuar jane punonjes te nje prej OE te ketij bashkimi te perkoheshem.

Ne mbeshteje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006 te ndryshuar me

Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, dhe te VKM-se Nr. 914, datë

29.12.2014 “PER MIRATIMIN E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIKE” i

ndryshuar dhe me Vendim Nr.80, date 14.02.2018, Neni 74 , KVO-ja konkludon se, oferta e

BOE, “TEA-D” shpk dhe “6D-PLAN” shpk, nuk eshte e suksesshme pasi nuk permbush te

gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

2. Operatori Ekonomik “MANE/S” shpk



Kriteret e Vecanta te Kualifikimit

1. Per piken 1 a)

Nga shqyrtimi i dokumentacionit dhe pasi i eshte kërkuar me shkrese shpjegime per elementet e

vecante te ofertës se paraqitur nga OE, rezulton se kjo oferte eshte anomalisht e ulet, vendos te

refuzoj ofertën pasi nuk bindet se eshte e rregullt me te gjithë elementet e saj. Oferta e OE eshte

me vogël se 25 % e fondit limit te hartuar nga Ak.

2. Per Piken 6 b) c) d)

- OE nuk ka paraqitur deklarate nga administratori se inxhinieret e kërkuar do te janë te

disponueshem per realizimin e kesaj kontrate dhe nuk janë te angazhuar ne kontrata te

tjera te lidhura.

- Per piken c) dhe d), nga shqyrtimi i dokumentacionit qe OE ka paraqitur, certifikatat e

kërkuara jane vetëm per Ing. Bledar Mane, ndërsa per këto dy kërkesa te veçanta duhet te

ishin dy inxhinier te ndryshëm te cilët do kishin certifikatat e tyre përkatëse per

përmbushjen e ketyre dy pikave te DST-se te hartuar nga AK.

3. Operatori Ekonomik “ K.M.K” shpk

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit

Per Piken 1 b) Shtojca 1/1

OE e ka plotësuar me gabime kete shtojce pasi deklaron se është konsultuar, ka komunikuar, ka
bërë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi,
nderkohe qe nga shqyrtimi i dokumentacionit te hedhur ne sistem rezulton se ka aplikuar per
procedurën e prokuruar si operator i vetëm.

3. Per Piken 2.2.5

“Rehabilitimi i kanalit vaditës KUL F.I” Per kete pune te ngjashme rezulton se OE “K.M.K”

te jete nenkontraktor, si rrjedhoj duhet te dorezohej kontrata baze qe operatoret ekonomike kane

lidhur me autoritetin kontraktor përkatës si dhe vërtetim se sa % te punimeve te prokuruara ky

AK lejon per nenkontraktimin per kete objekt te paraqitur nga OE. Per me teper “Akt-

Kolaudimi” paraqitur nga OE eshte i firmosur nga kontraktori “CAUSHI” shpk dhe jo nga

person fizik apo juridik i tret i pavarur, si rrjedhoje ky akt kolaudimi nuk eshte i vlefshëm.



“Ndertim linjat shpërndarës e dhe rrjetit U.K Peqin” Ne “Certifikaten e Marrjes ne Dorezim

te punimeve” mungon firma e kolaudatorit dhe mbikqyresit te punimve si rrjedhoje kjo

certifikat nuk eshte e rregullt, per me tepër ne situacion përfundimtar mungon firma e

mbikqyresit t te pavarur, por ka vetëm firmat e OE dhe Drejtorit te U.K Peqin.

“Ndertim impiante klorinimi ne ujësjellësin rajonal dhe vendosje matesash ne depo” Per

kete pune te ngasheme te paraqitur nga OE nuk eshte dorzuar dokumenti “Certifikat e marrjes ne

dorezim i objektit” nga AK përkatës, si rrjedhoje dokumentacioni i dorzuar per kete pune te

ngjashme nuk ploteson kërkesat e pike 2.2.5.

Sa më sipër, KVO vlerëson se, operatori ekonomik nuk vërteton se gëzon eksperiencë të

mëparshme në përputhje me natyren dhe volumin e punes te objektit te prokuruar nga

AK.

4. Per Piken 6 d)

Per kete pike OE nuk ka dorzuar asnjë dokumentacion per te vërtetuar se ka ne stafin e vete

inxhinier te certifikuar si “Pergjegjes per sigurin dhe shëndetin ne Pune”, per sa me sipër ky OE

nuk e plotëson kete kriter te hartuar ne DST nga AK.

5. Per piken 7

OE ka dorzuar dokumentacion per te plotësuar kete pike, kontratat dhe Deshmit e sigurimit

teknike per dy hidraulike, Hasan Rega dhe Pellumb Deliu, por ne kete pike kërkohet qe per këta

dy punonjës te dorzohen dhe certifikat personale nga drejtoria e shërbimit profesional ose deftes

pjekurie nga shkollat profesionale, te cilat mungojnë ne dokumentacionin e dorezuar per këta dy

punonjës.

6. Per piken 12

Per plotësimin e kësaj pike ky OE duhet te kishte marre pjese ne takim qe shoqëria U.K Sarande

organizoi me dt 25.06.2020 dhe duhet te ishte pjese e procesverbalit qe komisioni i ngritur nga

kjo shoqëri mbajti me pjesëmarrësit ose konkurentet e barabart qe kane ofertuar ne kete

procedure.

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006

te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, KVO-ja konkludon

se, oferta e OE “K.M.K” shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk permbushen te gjitha kriteret

dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

4. Operatori Ekonomik “STELA-2000” shpk



1. Per Piken 2.2.3

OE nuk ka dorezuar asnjë dokumente per te vërtetuar se ka shlyer taksat dhe tarifat vendore

2019 per Bashkite ku ka ushtruar aktivitet per periudhe e kërkuar ne DST-ne e hartuar nga AK.

2. Per Piken 3.2

OE nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion per te vërtetuar se ka ne pronësi ose me qera mjetet

per te përmbushur kontraten si : Skrep 1 cope, Ekskavator me zinxhir 1 cope, Rul 1 cope.

3. Per Piken 3.3

OE nuk ka doerzuar asnjë kontrate bashkëpunimi ose porosie me nje laborator testues per

formacioni e shtresave te ndryshme te matrialeve, kryesisht shtresa te dherave.

4. Per Piken 3.4

Per kete pike OE nuk ka dorezuar asnjë dokumentacion per te vërtetuar se ka ne stafin te tij per

përmbushjen e kontratës se prokuruar apo ka lidhure kontrat me nje buldozerist

(Automakinist/Ekskavatorist).

5. Per piken 6 b) c) d)

- Per te përmbushur kete pike OE nuk ka dorezuar asnjë dokumentacion qe vërteton se ka

ne stafin e tij nje “Teknik Ndertimi” shoqëruar me kontraten e punes dhe dëftesën e

pjekuris ose “Diplome”.

- Asnje nga inxhinerat pjese e stafit teknik nuk eshte i certifikuar per “ Pergjegjes per

sigurin ne pune dhe mbrojtjen e shëndetit ne pune”

- Asnje nga inxhinerat pjese e stafit teknik nuk eshte i certifikuar per “ Parandalimin dhe

mbrojtjen nga zjarri ne zonat me rrezik te mesëm dhe te lart”

7. Per piken 7

OE ka dorezuar dokumentacion per te përmbushur kete pike, certifikatat e trajnimit per dy

hidraulike Adriatik Shemuni dhe Arqile Mihali, por per këta hidraulik mungojne kontratat me

OE si dhe Deshmia e Sigurmit Teknik.

8. Per piken 7

OE nuk ka dorezuar dokumentacion per te përmbushur kete pike, dokumentacion per dy



specialist te certifikuar per saldimin e tubove HDPE.

9. Per piken 9

Mjekes Laureta Melushi i ka mbaruar afati i “Licences per ushtrim Individual te profesionit”.

10. Per piken 11

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se OE nuk vërteton e eshte i paisur me ISO-te e me

poshteme:

UNI-EN ISO 3834-2:2006, Kerkesat e cilesis per saldimin e tubove

ISO 1452-1;2009, Sitemet e tubacioneve plastike per furnizimin me uje, kullim dhe

kanalizimet nentokesore dhe mbitokesore nen presion.

11. Per piken 12

Per plotësimin e kësaj pike ky OE duhet te kishte marre pjese ne takim qe shoqëria U.K Sarande

organizoi me dt 25.06.2020 dhe duhet te ishte pjese e procesverbalit qe komisioni i ngritur nga

kjo shoqëri mbajti me pjesëmarrësit ose konkurentet e barabart qe kane ofertuar ne kete

procedure.

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006

te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, KVO-ja konkludon

se, oferta e OE “STELA-2000” shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk permbushen te gjitha

kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

5. Operatori Ekonomik “K-AAV” shpk

1. Per Piken 2.2.3

OE ka dorezuar vertetime te shlyerjes se tatim taksave per Bashkite ku ushtron aktivitet per

periudhën 2018 dhe jo sipas kërkesave te përcaktuara me kete pike per periudhen 2019.

2. Per Piken 2.2.5

Kete pike OE nuk e permbush pasi puna e realizuar nuk ka per objekt, objektin e punes se
prokuruar nga AK, per me teper dokumentacioni i dorezuar nga ky OE eshte i paqart per kete
pike pasi ka firmosur faturen e shitjes i njejti subjekt dhe kantieri i ndertimit eshte per OE
ofertues.



3. Per Piken 2.2.5

OE nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion per te vërtetuar se ka ne pronësi ose me qera mjetet

per te përmbushur kontraten si : Skrep 1 cope, Minifadrom 1 cope, Kamioncine 1 cope.

4. Per Piken 3.3

OE nuk ka dorezuar asnjë kontarte bashkëpunimi ose porosie me nje laborator testues per

formacionin e shtresave te ndryshme te materialeve, kryesisht shtresa te dherave.

5. Per Piken 3.4

Per kete pike OE ka dorezuar dokumentacion per te vërtetuar se ka ne stafin te tij per

përmbushjen e kontratës se prokuruar apo ka lidhur kontrate me nje buldozerist

( Automakinist/Ekskavatorist), por te githa certifikatat e DPSHTRR-se janë te pavlefshme pasi

kane mbaruar afatet.

6. Per piken 6 b) c) d)

- Per te përmbushur kete pike OE nuk ka dorezuar asnjë dokumentacion qe vërteton se ka

ne stafin e tij nje “Inxhinier Topograf “ shoqëruar me kontrat pune .Licenc, Diplome dhe

CV.

- Per te përmbushur kete pike OE nuk ka dorzuar dokumentacion qe vërteton se ka nje

“Teknik Ndertimi “ shoqëruar me deftes pjekurie, por mungon kontrata baze me OE.

- Asnje nga inxhinerat pjese e stafit teknik nuk eshte i certifikuar per “ Pergjegjes per

sigurin ne pune dhe mbrojtjen e shëndetit ne pune”

- Asnje nga inxhinerat pjese e stafit teknik nuk eshte i certifikuar per “ Parandalimin dhe

mbrojtjen nga zjarri ne zonat me rrezik te mesëm dhe te lart”

7. Per piken 7

OE nuk ka dorezuar dokumentacion per te përmbushur kete pike, certifikatat e trajnimit si dhe

kontratat me OE si dhe Deshmia e Sigurimit Teknik.

8. Per piken 8

OE nuk ka dorezuar dokumentacion per te përmbushur kete pike, dokumentacion per dy

specialistet e certifikuar per saldimin e tubove HDPE.

9. Per piken 9

Per Mjekun Besnik Xhindole OE nuk ka dorzuar “Licences per ushtrim Individual te

profesionit”.



10. Per piken 12

Per plotësimin e kësaj pike ky OE duhet te kishte marre pjese ne takim qe shoqëria U.K Sarande

organizoi me dt 25.06.2020 dhe duhet te ishte pjese e procesverbalit qe komisioni i ngritur nga

kjo shoqëri mbajti me pjesëmarrësit ose konkurentet e barabart qe kane ofertuar ne kete

procedure.

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006

te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, KVO-ja konkludon

se, oferta e OE “K-AAV” shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk permbushen te gjitha kriteret

dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

Duke u nisur nga sa me siper renditja e operatoreve ekonomik eshte si me poshte:

1. BOE “TEA-D” shpk dhe “6D - PLAN” shpk
Skualifikuar

2. “MANE/S” shpk
Skualifikuar

3. “HARMONIA” shpk
Kualifikuar

4. “K.M.K” shpk Skualifikuar
5. “STELA-2000” shpk Skualifikuar
6. “K-AAV”shpk Skualifikuar

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine : “HARMONIA”
shpk, me NIPT J62903480D, Adresa : FIER - Lagjja Kastriot, Rruga “Leon Rei”,
pallati Harmonia

se oferta e paraqitur, me vlere : 12,913,075(dymbedhjetemilion nenteqind
trembedhjetemije zero shtatedhjete e pese) leke pa tvsh

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime sh.a Sarande kopjen e
sigurimit të kontratës, si dhe te paraqiteni per nenshkrimin e kontrates, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.



Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 22.07.2020

Ankesa : Nuk ka patur


